
cs
v:

 B
O

A2
01

81
11

50
17

15/11/2018Boletín Oficial de AragónNúm. 221

37931

ORDEN ECD/1801/2018, de 19 de octubre, por la que se resuelve la convocatoria a los 
centros docentes privados concertados a participar en la línea de refuerzo y orienta-
ción en el aprendizaje del Programa Aúna para el curso 2018/2019.

Mediante Orden ECD/1297/2018, de 24 de julio (“Boletín Oficial de Aragón”, número 151, 
de 6 de agosto de 2018), se convocó a los centros docentes privados concertados a participar 
en la línea de refuerzo y orientación en el aprendizaje del Programa Aúna para el curso 
2018/2019 y se dictan las normas para su funcionamiento.

Dando cumplimiento a su apartado sexto, con fecha 2 de octubre de 2018, el Director 
General de Innovación, Equidad y Participación, dictó propuesta provisional de resolu-
ción del procedimiento. Dicha propuesta se publicó en la página web del Departamento 
de Educación, Cultura y Deporte del Gobierno de Aragón: http://www.educaragon.org y 
en los tablones de anuncios de los Servicios Provinciales, habilitando un plazo de 5 días 
hábiles, a partir del día siguiente al de su publicación, para la presentación de alega-
ciones.

El apartado séptimo de la convocatoria establece que, transcurrido el plazo referido y una 
vez estudiadas las alegaciones presentadas, la Consejera de Educación, Cultura y Deporte 
emitirá la resolución definitiva, a propuesta del Director General de Innovación, Equidad y 
Participación, con indicación de los centros admitidos y grupos concedidos, así como los cen-
tros excluidos y denegados. La orden que resuelva la convocatoria será publicada en el “Bo-
letín Oficial de Aragón”, y en la página web del Departamento de Educación, Cultura y De-
porte del Gobierno de Aragón: 

http://www.educaragon.org.
De conformidad con lo anterior, con fecha 18 de octubre de 2018, el Director General de 

Innovación, Equidad y Participación dictó la oportuna propuesta de resolución definitiva.
Consta en el expediente administrativo que se han seguido los trámites exigidos en la 

convocatoria.
De conformidad con lo anterior, evacuados los trámites oportunos y dando cumplimiento a 

lo establecido en la convocatoria, a propuesta del Director General de Innovación, Equidad y 
Participación, resuelvo:

Primero.— Aprobar los centros admitidos y grupos concedidos en la convocatoria a los 
centros docentes privados concertados a participar en la línea de refuerzo y orientación en el 
aprendizaje del Programa Aúna para el curso 2018/2019, de conformidad con la relación que 
figura en el anexo I a esta orden, no constando centros excluidos ni denegados en el presente 
procedimiento.

Segundo.— De acuerdo con lo establecido en el apartado octavo de la convocatoria, los 
centros admitidos deberán cumplimentar los cuestionarios e informes que les sean solicitados 
y participarán en las reuniones a las que sean convocados por la Dirección General de Inno-
vación. Equidad y Participación.

Al finalizar el curso escolar, realizarán un informe de evaluación conforme al modelo reco-
gido en el anexo IV de la convocatoria. Dicho informe será enviado a la Dirección General de 
Innovación, Equidad y Participación antes del 30 de junio de 2019 además de incorporarlo a 
su Memoria anual.

Tercero.— Ordenar la publicación de la presente orden en el “Boletín Oficial de Aragón”, 
así como en la página web del Departamento de Educación, Cultura y Deporte del Gobierno 
de Aragón: http://www.educaragon.org.

Cuarto.— Esta orden surtirá efecto a partir del día siguiente al de su publicación en el “Bo-
letín Oficial de Aragón”.

Quinto.— Contra esta orden, que agota vía administrativa, podrá interponerse recurso 
potestativo de reposición en el plazo de un mes a partir del día siguiente a su publicación en 
el “Boletín Oficial de Aragón”, ante la Consejera de Educación, Cultura y Deporte, de confor-
midad con lo establecido en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas; o bien ser impugnado 
directamente mediante recurso contencioso-administrativo ante el Tribunal Superior de Jus-
ticia de Aragón, en el plazo de dos meses desde el día siguiente al de su publicación en el 
“Boletín Oficial de Aragón”, conforme a lo establecido en la Ley 29/1998, de 13 de julio, regu-

http://www.educaragon.org
http://www.educaragon.org
http://www.educaragon.org


cs
v:

 B
O

A2
01

81
11

50
17

15/11/2018Boletín Oficial de AragónNúm. 221

37932

ladora de la Jurisdicción Contencioso-administrativa, sin perjuicio de cualquier otro que pu-
diera interponerse.

Zaragoza, 19 de octubre de 2018.

La Consejera de Educación, Cultura y Deporte,
MARÍA TERESA PÉREZ ESTEBAN



cs
v:

 B
O

A2
01

81
11

50
17

15/11/2018Boletín Oficial de AragónNúm. 221

37933

ANEXO I 

Programa de Refuerzo y Orientación en el Aprendizaje 

Curso 2018/2019 

Centros docentes privados concertados admitidos y grupos concedidos 

Código de 
centro 

Localidad Nombre del centro 
Grupos 

concedidos

22001899 FRAGA CC SANTA ANA 2 

44000261 ALCAÑIZ COLEGIO SAN VALERO 2 

50000412 
ALMUNIA DE DOÑA 

GODINA (LA) 
CC SALESIANOS LAVIAGA-CASTILLO 2 

50000862 BORJA CC SANTA ANA 2 

50001362 CASPE CC SANTA ANA 2 

50001799 
EJEA DE LOS 

CABALLEROS 
CC NTRA. SRA. DE LAS MERCEDES 4 

50006633 ZARAGOZA CC COMPAÑÍA DE MARÍA 5 

50007078 ZARAGOZA CC AGUSTÍN GERICÓ 2 

50006700 ZARAGOZA CC DON BOSCO 2 

50006529 ZARAGOZA CC EL BUEN PASTOR 4 

50006751 ZARAGOZA CC ESCUELAS PÍAS 4 

50006815 ZARAGOZA CC LA SALLE FRANCISCANAS 1 

50007856 ZARAGOZA 
CC OBRA DIOCESANA SANTO DOMINGO DE 

SILOS 
1 

50007236 ZARAGOZA CC SALESIANO NTRA. SRA. DEL PILAR 1 

50007248 ZARAGOZA CC TERESIANO DEL PILAR 1 


	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/1792/2018, de 23 de octubre, por la que se modifica la Relación de Puestos de Trabajo de varios Departamentos y Organismos Autónomos de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón.
	ORDEN HAP/1793/2018, de 24 de octubre, por la que se modifica la Relación de Puestos de Trabajo del Departamento de Vertebración del Territorio, Movilidad y Vivienda.



	II. Autoridades y Personal
	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/1794/2018, de 23 de octubre, por la que se resuelve la convocatoria para la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en el Departamento de Educación, Cultura y Deporte.

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 5 de noviembre de 2018, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación definitiva de participantes que han superado el proceso selectivo, convocado por Resolución de 13 de septiembre de 20
	RESOLUCIÓN de 5 de noviembre de 2018, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación definitiva de participantes que han superado el proceso selectivo, convocado por Resolución de 13 de septiembre de 20
	RESOLUCIÓN de 5 de noviembre de 2018, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación definitiva de participantes que han superado el proceso selectivo, convocado por Resolución de 13 de septiembre de 20
	RESOLUCIÓN de 5 de noviembre de 2018, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación definitiva de participantes que han superado el proceso selectivo, convocado por Resolución de 4 de abril de 2017, pa
	RESOLUCIÓN de 5 de noviembre de 2018, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación definitiva de participantes que han superado el proceso selectivo, convocado por Resolución de 4 de abril de 2017, pa
	RESOLUCIÓN de 5 de noviembre de 2018, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación definitiva de participantes que han superado el proceso selectivo, convocado por Resolución de 4 de abril de 2017, pa
	RESOLUCIÓN de 5 de noviembre de 2018, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación definitiva de participantes que han superado el proceso selectivo, convocado por Resolución de 4 de abril de 2017, pa



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	ORDEN PRE/1795/2018, de 9 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración suscrito entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Torrente de Cinca en materia de educación infantil de primer ciclo.
	ORDEN PRE/1796/2018, de 9 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración empresarial suscrito entre el Instituto Aragonés de Ciencias de la Salud y la Fundación Instituto de Investigación Sanitaria de Aragón en actividades d
	ORDEN PRE/1797/2018, de 9 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Asociación Federación Aragonesa de Solidaridad, en el marco de la Estrategia aragonesa de Educación, para el Desarroll
	ORDEN PRE/1798/2018, de 9 de octubre, por la que se dispone la publicación del protocolo general de actuación entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Bielsa para la implementación de medidas a favor de la lengua aragonesa y sus variedades dialect
	ORDEN PRE/1799/2018, de 9 de octubre, por la que se dispone la publicación del protocolo general de actuación entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Hecho para la implementación de medidas a favor de la lengua aragonesa y sus variedades dialecta

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/1800/2018, de 18 de octubre, por la que se resuelve la convocatoria efectuada a los centros docentes públicos no universitarios a participar en la línea de refuerzo y orientación en el aprendizaje del Programa Aúna para el curso 2018/2019.
	ORDEN ECD/1801/2018, de 19 de octubre, por la que se resuelve la convocatoria a los centros docentes privados concertados a participar en la línea de refuerzo y orientación en el aprendizaje del Programa Aúna para el curso 2018/2019.
	RESOLUCIÓN de 23 de octubre de 2018, del Director General de Innovación, Equidad y Participación, por la que se hace efectiva la autorización provisional para impartir segunda lengua extranjera en 5.º y 6.º de Educación Primaria a partir del curso 2018-20

	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	ORDEN VMV/1802/2018, de 26 de octubre, por la que se establece la prórroga de tres becas de formación en el Instituto Geográfico de Aragón. 

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ORDEN DRS/1803/2018, de 31 de octubre, por la que se determina el procedimiento y se abre el plazo para la solicitud de servicios de asesoramiento agrario para los titulares de explotaciones agrarias y forestales y de PYMES de las zonas rurales, en el mar
	RESOLUCIÓN de 11 de octubre de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental del Proyecto de instalación de generación eléctrica solar fotovoltaica “FV Solaria Poleñino I”, de 30MW, en los tér
	RESOLUCIÓN de 11 de octubre de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental del proyecto de parque fotovoltaico “Montesol”, en el término municipal de Cañada Vellida (Teruel), promovido por P
	RESOLUCIÓN de 16 de octubre de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 19 de marzo de 2013, en la que se renovó la autorización ambiental integrada de la explotación porcina de producción exi
	RESOLUCIÓN de 18 de octubre de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la autorización ambiental integrada para la construcción de una explotación porcina de cerdos de cebo h
	ACUERDOS de la Comisión Técnica de Calificación de Huesca, adoptados en sesión de 14 de septiembre de 2018.



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	ANUNCIO del Director del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Teruel, por el que se somete al trámite de información pública la solicitud de declaración de utilidad pública que lleva implícita, en todo caso, la necesidad de ocupación de 

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de consultas previas de evaluación ambiental estratégica simplificada de la modificación-adaptación del Plan Pa
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la renovación de la ocupación temporal de terrenos, otorgada en el expediente INAGA 500101.56.2008.09035, en la vía pecuaria “Paso del Carrascal o del Corral d
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la renovación de la ocupación temporal de terrenos, otorgada en el expediente INAGA 500101.56.2009.00067, en la vía pecuaria “Cañada Real de Samper”, de titula
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental por el que se somete a información pública la renovación de la ocupación temporal de terrenos, otorgada en el expediente INAGA 500101.56.2009.00627, en la vía pecuaria “Cordel del Paso del Cabezón”, de t
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la renovación de la ocupación temporal de terrenos, otorgada en los expedientes INAGA 500101.56.2008.09801 e INAGA 500101.56.2010.02260, en las vías pecuarias 

	CÁMARA DE CUENTAS DE ARAGÓN
	RESOLUCIÓN de 7 de noviembre de 2018, del Presidente de la Cámara de Cuentas de Aragón, por la que se anuncia a las Entidades locales aragonesas la apertura del plazo de audiencia con relación al Anteproyecto del Informe de fiscalización (o Informe provis

	AYUNTAMIENTO DE ZARAGOZA
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Zaragoza, por el que se convoca procedimiento de investigación en relación con Camino de los Ojicos (expte. 912346/17).

	COLEGIO PROFESIONAL DE INGENIEROS TÉCNICOS EN INFORMÁTICA DE ARAGÓN
	ANUNCIO del Colegio Profesional de Ingenieros Técnicos en Informática de Aragón, relativo a convocatoria de Asamblea Constituyente.




